
Recueil de publication 
des délibérations, décisions 

et arrêtés

N° 2024-005 
Mis en ligne le 10 janvier 2024

Publié électroniquement le  10/01/2024 1/9



En application des articles L. 2131-1 et R. 2131-1 du code général des 
collectivités territoriales, dans les communes de 3 500 habitants et 
plus, les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un 
caractère réglementaire, ni un caractère individuel doivent être publiés 
sous format électronique, sur le site internet de la commune. 

Lorsqu’une personne demande à obtenir sur papier un acte publié 
sous forme électronique, le maire le lui communique. Il n’est pas tenu 
de donner suite aux demandes abusives, en particulier par leur 
nombre ou par leur caractère répétitif et systématique. Les demandes 
de communication, en version papier, des actes publiés sous formes 
électroniques sont à adresser à Monsieur le Maire, Hôtel de ville, 
secrétariat de la direction générale, 1, bd Lucien Dodin BP 239, 85302 
CHALLANS CEDEX – mairie@challans.fr 

Certains des actes publiés ci-après ont pu être rendus anonymes 
conformément aux dispositions du deuxième alinéa de l’article L. 312-
1-2 du code des relations entre le public et l’administration, relatives à
la protection des données personnelles. Les catégories de documents
et informations qui dérogent à l’obligation d’anonymisation sont
énumérées à l’article D. 312-1-3 de ce code.

Publié électroniquement le  10/01/2024 2/9



 

Sommaire 
 
I. Délibérations du conseil municipal 

 
Néant 

II. Décisions du maire 
 

Néant 

III. Arrêtés du maire 
 
Arrêtés du 27 décembre 2023 
 Arrêté n°23-AP-0028 Portant interdiction de circulation aux véhicules de plus de 3,5 tonnes 

chemin de la Fradinière et impasse du Gué de Baudu 

 

  

Publié électroniquement le  10/01/2024 3/9



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

I. Délibérations du 
conseil municipal 

 

- Néant - 

 

  

Publié électroniquement le  10/01/2024 4/9



II. Décisions du
maire 

- Néant -

Publié électroniquement le  10/01/2024 5/9



III. Arrêtés du maire

Publié électroniquement le  10/01/2024 6/9



cal]ars RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAIRE
ARRONDISSEMENT

DES SABLES D'OLONNE NP23-AP-0028

Portant interdiction de circulation aux véhicules de
plus de 3,5 tonnes chemin de la Fradinière et Impasse

du Gué de Baudu

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental :

VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211-
1, L.2212-1, L2212-2, L2212-5, L.2213-1 à L2213-6-1, traitant des pouvoirs de police
du Maire en matière de circulation et de stationnement ;
VU le code de la voirie routière, et notamment l'article R141-3;
VU le code de la route et notamment les articles R.110-1, R.411-1et suivants,
VU la délibération n°CM202203_023 du 14 mars 2022 portant approbation du
règlement de voirie de la commune de Challans ;
VU le règlement de voirie de la commune de Challans ;
VU l'arrêté municipal du 6 juillet 2020 portant délégation de fonctions et de signature
à Monsieur Jean-Marc FOUQUET ;
Considérant qu'il incombe à l'autorité détentrice du pouvoir de police de circulation et
de conservation de veiller à la sécurité des usagers, à la commodité de l'utilisation de
la voie publique, à la préservation du domaine public, à la protection de
l'environnement et de la tranquillité publique ;
Considérant qu'il est nécessaire, au vu de la configuration des voies rendant
incommodes la circulation des véhicules de plus de 3,5 tonnes, des nuisances
générés par un tel transit auprès des riverains ainsi que de l'intérêt de préserver la
conservation en bon état du patrimoine communal, d'interdire la circulation des
véhicules de plus de 3,5 tonnes chemin de la Fradinière et Impasse du Gué de
Baudu;

ARRÊTE

ARTICLE 1°: La circulation des véhicules de plus de 3,5 tonnes est interdite chemin de la Fradinière et
Impasse du Gué de Baudu, conformément au plan ci-annexé.

ARTICLE 2: Cette interdiction ne s'appliquera pas aux véhicules affectés au transport en commun,
véhicules de secours, véhicules de collecte d'ordures ménagères, véhicules des services municipaux et
véhicules bénéficiant d'une autorisation préalable et particulière de la Mairie (travaux, livraison, etc.).

ARTICLE 3: Toutes les dispositions antérieures prises sur la réglementation des voies précitées et
contraires au présent arrêté sont abrogées.

ARTICLE 4 : La signalisation de restriction sera identifiable et conforme à la règlementation applicable.
La signalisation sera mise en place par les services techniques municipaux.

ARTICLE5_: Les dispositions définies par l'article 1e prendront effet le jour de la mise en place de la
signalisation prévue à l'article 4.

ARTICLE 6 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  10/01/2024 7/9



ARTICLE 7 : Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le Directeur des Services Techniques et Monsieur le responsable de la police municipale sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.
Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :

Monsieur le Commandant de la Brigade territoriale de Gendarmerie de Challans

Fait à CHALLANS, le 27 décembre 2023

$ » r r

'

OUQUET

Publié électroniquement le  10/01/2024 8/9



cnallans
Modification régime de circulation

Chemin de la Fradinière et impasse du Gué de Baudu
CHALLANS - SOULLANS l
Plan de situation

l

e

i

\
w'»

!a
E 'I

f .,
Viu r '3,lmrk.hl_ed

} UT"3
l %·1,
m 't i6Eze. '

"--
l I

•i',»# •

I F

3
t ' ' - .:... --~-!t!!!~•f-"9 \ .,.,i.#1 ' ---♦

[T E--% n@ES?j7&r' -- ; •->· •- '.,. f'): ~- -
' w +s @s

• ~ ,._.' ~ ,~- '<'- ·,.-

a $@~· -- ... .. ,,....,_, , T.~ . . - .....
'rmi È «

l_;,_,,..fa ·_ ~- -- , ._, _, t "\< • -1~-- '{}- ;-r..'. • •log' -?y's@ • •
~ ✓-~-'t ,.._ - ~ --l .t•·· ."~4245s%%$f ., if.3- ·1i·., ~ ....~ '/-~ ~-. 41..,\\, •5"3,5çg3"a· ,} -or

•., ·p, l. ..... ' ./' ·•·i' \ ~+ /se, ,ig;

'•*ai' /, rv , /_. l a $ »a?'
fig a· 'Et

° <@.z.7?
' -Al; •- I· ~; . ~,~,.,__......:~•t::L/ :11· ~ ., f ~ ;.. ,.,;,r.'>

« 9 S s ,
··~ • ..· , ~ -- - ..i..

y

m
tu

• - ,1,.,·,'lt"-- .y °

' • .
a 

i z 6 2
t. s E. ,Me

e h il id y

1

A
(..., .

'

...;.,_

i#$ a.Jj@r MI s »..•,, z 2g
j g...gge+if

-4 $/1

',
Guété, ~..~r y..

hi.

r

3fie.
g

» « G

»",---,
.° I

@

' id., ,.,
il'

. ••I
/. r_, '• -{~ •

. . - -~• us
k. 8 4

s)

.!!
»?
t }'A4
t s i
l i•· ·ct-,I _.-de ...

hie,·..."

'
,.,

',,,-
•./.' '; / .-,.
1e%

e4

.li

Date: 10.10.2022
Echelle: 1/5 000

» l

t

'

. • -~✓~~-. ---:- ..... ~~-~-~-~-'.>~~~/. ·_ ,.
, , ' n- - ·\·:'\ - : - l I . - - • . . •· .

i .8 ·' fr.ss• • ;••,..,.~·~:. ( • ~.... ~ ·~:a "1-rfJ ---:-._c____ .
,:,,· '•:' ·_.· ,,.;,:,,\ ~ ':;J"''•• '!I"~-~' _..... ~li:="'-

/ '~ ... :~' .-/. fjl· • ·:lie-- ... ' • ~~,... .. ,

•• • 'cvl ~ ;,, ·•.' -:.i.e.,._.,...,, .; ' f- . -.r: • • .,,,,,, :.· • ' .. ~
.i,,, « el m z' [° si

• _ la , _ _ V,• ~~W,, , •~ (~' /
e {@ iF, if j .

• t • v~,,~- - ., :- . l;,1~,"·1• 4 '• :,:.,;. ..,.. .
• if'g} 'g ! '[] ''JZg« j

]' t s: à +J -'if,".dg
-.,.. -·, __ ·:, - - ' , ~o:..t• ~l11f~';_Jé· - •udu-
rop. « r'. k@ # h y'·

•• eu?} l éa!+ê' ZlLEEECELE $ ; r "" gTà

I Y·. Challans/ Soullans -~ / ,i, _ - 'Il _ {}'
+ es w go, lf 

«di» +, a
t

Publié électroniquement le  10/01/2024 9/9


	2024-005_recueil_240110
	231227_Interdiction 3,5T Fradiniere_arrete



